

Lange Jørgensen ApS

**Ove Gjeddes Vej 14
5220 Odense SØ**

CVR-nummer 10290244

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 11. december 2020

Henrik Sjørsløv Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskab

Lange Jørgensen ApS
Ove Gjeddes Vej 14
5220 Odense SØ

Hjemstedskommune: Odense
CVR-nummer: 10290244
Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Bestyrelse

Erling Christensen
Henrik Sjørsløv Christensen
Poul Dam

Direktion

Henrik Sjørsløv Christensen

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været engrossalg af reservedele til biler samt reparation af biler, primært auto-el, diesel, autoradio mv. samt reparation af elværktøj.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses ikke for tilfredsstillende og har ikke fulgt forventningerne. Påvirkning fra Covid-19 virussen i foråret havde væsentlig påvirkning på omsætningen, idet privatbilisterne ikke klagjorde deres biler til kørsel i sommerferien. Som en anden direkte konsekvens af Covid-19, har der i årets løb også været et fald i omsætningen, som vedrører ydelser til taxabranchen. Ligeledes har engrossalg også været påvirket af Covid-19.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Den forventede udvikling

Der forventes fortsat en påvirkning fra Covid-19 virussen, som direkte påvirker selskabets omsætning og likviditet. Selskabets mener dog ikke, at en nedgang i omsætningen i endnu en periode vil være kritisk for selskabet. Selskabets ledelse forventer at kunne tilpasse organisation og omkostninger, så resultatet i det kommende regnskabsår vil være positivt.

Note	Resultatopgørelse	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
	Bruttofortjeneste	7.576.586	8.386
1	Personaleomkostninger	-7.036.205	-7.792
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-421.414	-433
	Andre driftsomkostninger	0	-5
	Resultat før finansielle poster	118.967	155
	Finansielle indtægter	9.828	20
	Finansielle omkostninger	-181.283	-289
	Resultat før skat	-52.488	-113
2	Skat af årets resultat	10.593	24
	Årets resultat	-41.895	-89
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-41.895	-89
	Resultatdisponering i alt	-41.895	-89

Note	Balance	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. september			
	Grunde og bygninger	8.079.959	8.287
	Produktionsanlæg og maskiner	683.575	748
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	103.854	174
	Materielle anlægsaktiver	8.867.388	9.209
	Deposita	13.000	13
	Finansielle anlægsaktiver	13.000	13
	Anlægsaktiver i alt	8.880.388	9.222
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.271.181	3.517
	Varebeholdninger	3.271.181	3.517
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.094.028	2.050
	Igangværende arbejder for fremmed regning	68.970	72
	Tilgodehavende skat	28.000	24
	Periodeafgrænsningsposter	48.114	54
	Tilgodehavender	2.239.113	2.200
	Likvide beholdninger	1.550.185	1.972
	Omsætningsaktiver i alt	7.060.478	7.690
	Aktiver i alt	15.940.866	16.911

Note	Balance	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. september		
	Virksomhedskapital	200.000	200
	Overført resultat	1.668.983	1.711
3	Egenkapital i alt	1.868.983	1.911
	Hensættelser til udskudt skat	1.794.516	1.839
	Hensatte forpligtelser	1.794.516	1.839
	Gæld til realkreditinstitutter	1.627.984	1.868
	Kreditinstitutter	594.004	727
	Selskabsskat	19.968	0
	Anden gæld	0	38
4	Langfristede gældsforpligtelser	2.241.956	2.634
	Gæld til realkreditinstitutter	242.478	237
	Kreditinstitutter	136.059	146
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.024.953	1.633
	Anden gæld	8.631.921	8.511
	Kortfristede gældsforpligtelser	10.035.410	10.527
	Gældsforpligtelser i alt	12.277.367	13.161
	Passiver i alt	15.940.866	16.911
5	Eventualforpligtelser		
6	Kontraktlige forpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2019/20	2018/19		
	DKK	1.000 DKK		
1	Personaleomkostninger			
	Løn og gager	5.811.174	6.349	
	Pensioner	814.664	916	
	Andre omkostninger til social sikring	131.903	192	
	Øvrige personaleomkostninger	278.464	335	
	Personaleomkostninger i alt	7.036.205	7.792	
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	16	19	
2	Skat af årets resultat			
	Skat af årets resultat	33.968	0	
	Regulering af udskudt skat	-44.561	-24	
	Skat af årets resultat i alt	-10.593	-24	
3	Egenkapital	Virksom-	Overført	I alt
		hedskapi-	resultat	
		tal		
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	200	1.711	1.911
	Årets resultat	0	-42	-42
	Egenkapital ultimo	200	1.669	1.869
4	Langfristede gældsforpligtelser			
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	617.504		883
5	Eventualforpligtelser			
	Ingen.			
6	Kontraktlige forpligtelser			
	Selskabet har leasingforpligtelser med variabel afgift TDKK 22 og TDKK 18 med resterende løbetider på henholdsvis 22 og 14 måneder.			

	2019/20	2018/19
Noter	DKK	1.000 DKK

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 1.887, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør TDKK 8.080.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 900, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør TDKK 8.080. Heraf er ejerpantebreve på i alt TDKK 900 deponeret til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve på i alt TDKK 0 er i selskabets besiddelse.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 1.000 med pant i produktionsanlæg og maskiner og andet driftsmateriel, immaterielle anlægsaktiver, lagre og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.
